نوآوری رمان در این امر نهفته است که نویسنده با به‌کارگیری الگوی ابدی-ازلی و همخوان کردن آن با ویژگی‌هایی روایی یک رمان پست‌مدرن، خوانشی جدید از این الگو ارائه می‌دهد.

Bibliography

- Barthes, Roland (1382/ 2003), *Naghd va Haghghat (Criticism and Truth)*, trans. Shirindokht Daghighian, 2nd ed., Tehran: Markaz Publication.
- --- (1974), *S/Z: an Essay*, trans. Richard Miller, New York: Hill & Wang.
- --- (1975), *an Introduction to the Structural Analysis of Narrative*, trans. Lionel Duisit, *New Literary History*, Vol. 6, No. 2, on Narrative and Narratives (Winter), pp. 237-272.
- Campbell, Joseph (1387/ 2008), *Ghahreman Hezar Chehreh (Hero with Thousand Faces)*, trans. Shadi Khosropanah, 3d ed., Mashhad: Gole Aftab Publication.

- Culler, Jonathan (2001), *the Pursuit of Signs: Semiotics, Literature, Deconstruction*, Routledge Classics ed., London: Routledge.
- Diodorus Siculus, *Library of History Book IV 4.6.5* (translated by Charles Henry Oldfather) at Theoi.com
- Fludernik, Monika (2009), *an Introduction to Narratology*, Routledge, London
- Murakami, Haruki (1387/ 2008), *Kafka dar Karaneh (Kafka on the Shore)*, trans. Mehdi Ghabrae, 2nd ed., Tehran: Nilufar Publication.